
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 9. července 2018
Č. 129, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

1
8

1

DO VARŮ PŘIJEL
I UPÍR PATTINSON
HVĚZDA STMÍVÁNÍ DOSTALA CENU NA FESTIVALU STRANA 12

Svátek slaví: Drahoslava

CHERRY RAJČATACHERRY RAJČATA
DATLOVÁDATLOVÁ

1 kg = 119,80 Kč1 kg = 119,80 Kč

Nabídka zboží platí
do 11. 7. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

SUPER CENA!
500 g - kyblík

59.
90

OD PONDĚLÍ
9. ČERVENCE

V ulicích burácely harleye. Prahou jich v sobotu projely čtyři tisíce
Motorkáři obsadili hlavní město na celý prodloužený víkend, oslavy 115. výročí založení značky Harley-Davidson se konaly na holešovickém Výstavišti.
Nejvíc byly silné stroje vidět a slyšet v sobotu, kdy jejich majitelé vyrazili na spanilou jízdu Prahou. Ze 67 500 fandů značky, kteří na oslavy přijeli na
mašinách, se jich ale mohl jízdy zúčastnit pouze zlomek. Muselo se losovat. Více na straně 6. ČTK

Z mistrovství světa
je už jen další Euro
Pouze Evropané. Do semifinále prošli fotbalisté Chorvatska, Anglie, Francie a Belgie. Neymar. Svět se baví
jeho simulováním, ale opravdu byl nejfaulovanějším hráčem. Rekord. Padá nejvíce vlastních gólů STRANY 19 A 20

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. července 2018 02

Opravy se v říjnu
dotknou stanice
Karlovo náměstí.
Následovat bude
Na Knížecí nebo Jiří-
ho z Poděbrad.

Na Karlově náměstí by měly
opravy trvat asi deset a půl
měsíce. „Proběhne moderni-
zace trojice pohyblivých scho-
dů ve výstupu Karlovo náměs-
tí-Resslova. V provozu bude
vstup z Palackého náměstí,“
uvedla mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková.

V příštím roce plánuje do-
pravní podnik zrekonstruo-
vat trojici pohyblivých scho-
dů jižního vstupu Na Knížecí
do stanice Anděl. Opraven
tady bude rovněž celý eskalá-
torový tunel. Podmínkou za-
hájení oprav je bezproblémo-
vý tendr na dodavatele. „Co
se týče Jiřího z Poděbrad, tam
proběhne s výměnou eskalá-
torů revitalizace celé stanice
včetně bezbariérového zpří-
stupnění. Nyní jsme ve fázi
získávání územního rozhod-
nutí, následně stavebního po-
volení, poté následuje výběr
zhotovitele,“ uvedla Řehko-
vá. Práce podle odhadu podni-
ku nezačnou dříve než v závě-

ru roku 2019. Dopravní pod-
nik chystá rekonstrukci také
na trase A na Floře a Želivské-
ho, na trase B na Invalidovně
a na trase C na Budějovické.

„U těchto však není ani vy-
brán projektant, je tak těžké
odhadnout zahájení, natož fy-
zickou dobu realizace,“ doda-
la mluvčí. Cestující v součas-

né době kvůli opravě schodů
nevystoupí ze stanice Náměs-
tí Republiky směrem na ná-
městí. Musí jít k Masarykovu
nádraží a následně pěšky.
Podnik ve stanici kromě vý-
měny eskalátorů rovněž od-
straňuje průsaky. Práce skon-
čí na začátku září. Na začátku
letošního června podnik ote-
vřel opravené schody na An-
dělu. Rekonstrukce stála při-
bližně 225 milionů.
V současné době je v praž-

ském metru v provozu
268 pohyblivých schodů od
šesti výrobců a v 23 provede-
ních. Rychlost schodů se po-
hybuje v rozmezí 0,5 až
0,9 metru za sekundu. ČTK

Schody do metra se na dlouhé
měsíce zastaví. Kde všude?

Útroby stanice metra Karlovo náměstí MAFRA

Troskotala
V pátek ráno vyjeli hasiči
na smíchovskou Císař-
skou louku k potápějící
se lodi. Hasiči ji stabilizo-
vali, další nebezpečí již
nehrozilo. HZS

VERNISÁŽ
Jaká je budoucnost Nákla-
dového nádraží Žižkov oči-
ma studentů architektury
ČVUT? Na to odpoví model
v měřítku 1:87 představe-
ný v 17 hodin na vernisáži
v Informačním centru Pra-
hy 3 na adrese Milešovská
1. „Studenti našli způsob,
jak takový obrovský ob-
jekt logicky rozdělit a do-
stavět,“ uvádí Boris Rad-
čenkov z ateliéru Radčen-
kov-Danda. Model bude vy-
staven do 31. srpna.

FESTIVAL
Koncertem Otto Hejnic
Tria začne o půl šesté na
pražském Staroměstském
náměstí 12. ročník Bohe-
mia JazzFestu. Vystoupí
zakladatel akce Rudy Lin-
ka, jazzová hvězda John
Scofield nebo baskytarista
a zakladatel skupiny Wea-
ther Report Miroslav Vi-
touš. Hudební událost je
zdarma a v Praze se uza-
vře zítra. Pokračovat bude
v Plzni, Liberci, Domažli-
cích, Táboře a Brně. MET

       

inzerce

Tipy na dnešní den



pondělí 9. července 2018 03

Hazard z Prahy
mizí, příjmy z auto-
matů však rostou.
Nejspíš díky video-
loterijním terminá-
lům.

Město hazard reguluje od
roku 2008, v roce 2013 výraz-
ně omezilo počet heren
a v roce 2016 je zakázalo úpl-
ně. Na území Prahy jsou povo-
lena pouze kasina, která
musí nabízet i živé hry, napří-
klad ruletu s krupiérem.
„Z Prahy od roku 2013 zmize-
lo 387 heren, s dalšími 33 pro-
vozovnami se vede správní ří-
zení,“ sdělil mluvčí minister-
stva financí Filip Běhal.
I přes snižování počtu he-

ren však příjmy do rozpočtu
z automatů rostou, zřejmě za
to mohou videoloterijní ter-
minály. I když úplný zákaz
heren vstoupil v platnost
1. ledna 2016, ministerstvo
jim licenci odebírá postupně,
takže nezmizely všechny na-
ráz. Majitelé heren navíc
podle ministerstva využívají
právní prostředky a snaží se
správní řízení prodlužovat.
V letech 2016 a 2017minister-

stvo na základě poslední no-
vely zrušilo 169 heren.
Některé městské části za-

vedly pro hazard nulovou to-
leranci, takže na jejich území
nesmí fungovat ani kasina.
To se týká Prahy 2, 4, 5, 6 a 7.
Další radnice požadují noveli-
zaci vyhlášky tak, aby se nulo-
vá tolerance zavedla i u nich,
případně aby se dále omezil
počet provozoven. Jde o Pra-
hu 8, 10 nebo 11. I když he-
ren v metropoli ubývá, podle
závěrečných účtů to nemá vý-
razný vliv na odvody, které
magistrátu jdou z provozová-
ní automatů a dalších tech-
nických hazardních her. Za-
tímco v roce 2013 z nichměs-
to získalo 689 milionů ko-
run, v roce 2016, kdy začal
platit zákaz heren, to bylo
727 milionů. Podle pražské-
ho zastupitele OndřejeMirov-
ského za Trojkoalici, který se
problematice hazardu dlou-
hodobě věnuje, to je pravdě-
podobně dáno větším množ-
stvím takzvaných videolote-
rijních terminálů. „Jsou troš-
ku sofistikovanější a člověk
tam může vyhrávat diamet-
rálně víc než na klasických
herních automatech,“ řekl.
Podle statistikministerstva fi-
nancí je nyní v Praze povole-
no 829 zařízení. ČTK

Zavřeli už
387 heren

Sokolové odlétli z Vršovic
V Eden Aréně byl v pátek zakončen program hromad-
ných skladeb v rámci XVI. všesokolského sletu. Snímek
zachycuje skladbu pro ženy s názvem Cesta. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0718

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Květinová smršť – vkusný úplet v moderním vintage stylu.
Spojení světlé barvy materiálu a romantického květinového motivu vypadá vskutku ori-
ginálně. Využijte jej jak nejlépe vás napadne. Co takhle neotřelé šaty? Úpletová sukně
nebo klasické tílko a tričko. Možností je více. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 180cm.
Skladem 90m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– praktický tyl v nádechu tmavě modré lze uplatnit
na oděvy, nebo jako letní podšívku, pro případ podšití letních oděvů. Ideální na sukně
a šaty. Další možnosti využití jsou například zdobné průsvitné prvkyk na oděvech pro
lehce odhalující efekt, nebo na módní doplňkyk . Jedná se o 100% polyester. Šíře 155cm.
Skladem 226m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

– hrubší tyl s ornamentálním elegantním potis-
kem květin v odstínu starorůžové a temně modré. Potřebujete vytvořit efektní odě-
vy? Módu do společnosti i pro volný čas? Pak Vám dnešní tyl přijde vhod a navíc
za neodolatelnou cenu. Kromě zmiňovaného s ním lze dozdobit různé části oděvů,
nebo si vytvořte pěkný tylový doplněk do vlasů. Materiál: 100% nylon. Šíře 150cm.
Skladem 109m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

– úplet v nesmrtelném proužkovém pro-
vedení v oblíbené barevné kombinaci bílé a modré, po vzoru námořníků, nemůže
chybět ani tento rok v nabídce. Pohodlnou a super pružnou látku oceníte přede-
vším na oděvy pro váš volný čas na různá trička, sukně, šaty, lehké mikiny, lehoun-
ký kardigan a jiné. Složení: 77% bavlna, 18% polyester, 5% elastan. Šíře 160cm.
Skladem 66m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– kvalitní bílý úplet bude radost nosit. Skvě-
le pružnou, dostatečně pevnou látku unosíte v podobě pohodlného trička, tílka, topu.
Výborně vám sedne úpletová sukně maxi i mini délky. Úplet vhodný také pro dětské
oděvy od bodýček, po čepky a čepici si nezapomeňte ušít i pro sebe. Noste ji pro
zajímavé osvěžení celkového outfitu. Složení: 97% bavlna, 3% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 57m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– ryze ženský materiál podtrhne vaši krásu při každé příle-
žitosti. Sympatický odstín pastelově šedé krajkyk s oválnými puntíkyk , nalezne vícero vyv užití, a to
především v případě halenkyk , tunikyk , letního svetříku, topu, sukně a jako dekorační části oděvů,
včetně různých dekorací. Kromě toho se hodí i k společenskyk zaměřeným oděvům. Materiál:
100% polyamid. Šíří e 145cm. Skladem 142m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– úplet v univerzálním temně mod-
rém až téměř černém provedení. Výborně pruží a zároveň hezkyk přilne k jakékoliv postavě.
Vhodný k ušití tílek, topů, ležérních triček, šatů a lehkých svetrů. Tak se nechte zlákat temným
a na omak příjemným materiálem pro báječné volnočasové oděvyv . Složení: 98% polyester,
2% elastan. Šíří e 150cm. Skladem 62m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– prokoukněte s letním úpletem řidší vazby ve šmrncovním
žlutém odstínu. Výborná záležitost pro zhotovení si letního maxi svetříku, jednoduché-
ho přehozu, anebo na módní plážové šaty. Ty přijdou vždy vhod a ve spojení s vašim
opálením budou působit fantasticky. Přijďte si pro tento výrazný úplet a staňte se
nepřehlédnutelnou. Složení: 68% polyester, 30% viskóza, 2% elastan. Šíře 145cm.
Skladem 92m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

– pruhovaný a žíhaný letní úplet v pestrém odstínu
korálové v mixu s bílou. To nejlepší pro váš maximální komfort. Zhotovtv e si lehčí svetřík nebo pře-
hoz pro případ, kdyby se v létě slunce schovalo na dlouhý čas za oblaka. Veselé tričko, tílko, tuniku
a další výv razné oděvyv ocení každá žena i dívka, milující výv raznou módu. Složení: 75% bavlna, 23%
polyester, 2% elastan. Šíří e 150cm. Skladem 89m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

T



www.fokusoptik.cz
Sleva platí na všechny dioptrické obruby, skla a sluneční brýle v nabídce FOKUS optik. Při zhotovení kompletních brýlí získáte naráz slevu 35 % na skla i obruby. Slevu lze využít
i samostatně pouze na dioptrická skla nebo na obruby. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu. Neplatí pro

nákupy v e-shopu a ve Fashion Arena Prague Outlet. Sleva platí od 9. 7. 2018 do odvolání.

Dioptrické obruby

Veškerá skla

Sluneční brýle

Slevy se nesčítají, nelze použít poukázky Klubu FOKUS optik. Sleva platí od 2. 5. 2018 do odvolání. Zdarma je vždy třetí stejné nebo nejlevnější balení.
Kombinace dioptrií možná. Platí ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz
www.kontaktnicockyswitch.cz

POZOR!AKCE KONČÍDO 31. 7. 2018!



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. července 2018 05

BRANÍK 11
pivo světlý ležák,
1 l = 14,95 Kč

DUŠENÁ
ŠUNKA
vepřová/krůtí,
1 kg = 224,75 Kč

TRADIČNÍ
POMAZÁNKOVÉ

klasik, 1 kg = 79,60 Kč

OD PONDĚLÍ 9. ČERVENCE

PO

2 l

29.
90

250 g

19.
90

400 g

89.
90

Nabídka zboží platí od 9. 7. do 15. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Za čtvrtečním rozsáhlým úni-
kem plynu na křižovatce ulic
Masná a Rybná v centru Pra-
hy může podle mluvčího
Pražské plynárenské Mirosla-
va Vránka pravděpodobně
prasklá součást potrubí.
„Havárii, kvůli níž bylo eva-

kuováno na pět set lidí, vyšet-
řuje policie,“ řekl policejní
mluvčí Jan Rybanský.
Plyn začal ve čtvrtek před

20. hodinou prudce unikat
z výkopu, kde dodavatelská
firma vyměňovala potrubí
pro společnost Pražská plyná-
renská distribuce. Ta patří do
koncernu Pražská plynáren-
ská amána starosti správu ve-
dení plynu.
Policisté museli uzavřít ně-

kolik ulic a zastavit dopravu.
Dopravní podnik přistavil
evakuační autobus, který ně-
kolik lidí včetně dětí využilo.
Únik se podařilo zastavit až
po zhruba třech hodinách.
„Poté co se hasiči ubezpečili,

že koncentrace plynu
v ovzduší je minimální a ne-
bezpečí nehrozí, se evakuova-
ní lidé začali kolem 23. hodi-
ny postupně vracet domů,“
řekl mluvčí pražských hasičů
Martin Kavka.

„Věc šetří policie a zmíně-
ný díl má k dispozici. Koneč-
né závěry v tuto chvíli ještě
nemáme,“ doplnil mluvčí
Vránek. Pražská policie za-
tím bližší informace k vyšet-
řování nezveřejnila.

Kvůli zastavení úniku mu-
seli plynaři ve čtvrtek odpojit
od dodávek asi dvacítku
domů. Poškozená část potru-
bí byla opravena a dodávky
plynu byly postupně obnovo-
vány.

Zdravotníci ve čtvrtek na
místě ošetřili pět lidí, kteří se
lehce nadýchali plynu. Byla
to matka s dítětem a tři zasa-
hující policisté. Nikdo z nich
nemusel být převezen do ne-
mocnice. ČTK,MET

Únik plynu HASIČ I PRAHA

inzerce

Zprávy krátce

Na Vítkově
se bude opět
bojovat
Rekonstrukce slavné
bitvy českých dějin
z roku 1420 se uskuteční
v sobotu 14. července. Le-
tos se koná pošesté
a k vidění při ní budou
husitské vozy, pavézy,
palisády, střelné zbraně,
rytířská brnění nebo
panské jezdectvo. Chy-
bět nebudou ani Jan Žiž-
ka z Trocnova a král Zik-
mund. Kromě bitvy mo-
hou lidé sledovat také
šermířské souboje, stře-
dověká taneční a hudeb-
ní vystoupení, dovádění
kejklířů nebo ukázky ka-
tovského řemesla. ČTK

Únik plynu. Kvůli prasklému potrubí



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. července 2018 06

Oslava Harleye-Davidsona
Do Prahy dorazili na oslavu značky Harley-Davidson motor-
káři ze 77 zemí. Kromě Čechů jich bylo nejvíce z Německa,
Itálie, Francie a Velké Británie. Bohaté zastoupení měly
také státy východní Evropy, především Rusko, Bělorusko,
Ukrajina a Polsko. Nejvzdálenější účastníci byli až z Austrá-
lie, Nového Zélandu a Indie. Nejstarším účastníkem byl
83letý Ital, který přijel na svém motocyklu z Říma. Největší
vzdálenost překonal účastník z Číny, jenž na motorce po
vlastní ose zdolal 14 tisíc kilometrů. 3x ČTK

Graffiti zdobí
výměníky
Společnost Pražská teplá-
renská, která spravuje vý-
měníkové stanice, naváza-
la spolupráci s graffiti
umělci. Ti na sídlištích za-
čali zkrášlovat výměníko-

vé stanice velkoformáto-
vými malbami. Mladí
umělci tak nejen zlepšují
obraz sídliště, ale zároveň
veřejnosti představují
graffiti. Jedna z maleb
vznikla na sídlišti v Bohni-
cích, v rámci mistrovství
republiky BMX. Její autoři
s přezdívkami Crazy Chak

a Domino pracovali s mo-
tivem sportovních bikerů
a s abstraktním pozadím,
které barevně přizpůsobi-
li okolnímu prostoru. Vý-
tvarník Domino, který vy-
studoval fotografii na Vy-
soké škole uměleckoprů-
myslové, se graffiti věnu-
je již od roku 1995. ČTK

V základních školách, které
zřizují pražské městské části,
je dostatečná kapacita a do
prvních tříd byly umístěny
všechny děti ze spádových ob-
vodů. Někde volná místa
umožnila nastoupit i dětem
z jiných městských částí
a obcí. Vyplývá to z ankety
mezi pražskými radnicemi.
V hlavním městě fungují

spádové oblasti – pro každou
školu je stanoven seznam

ulic, ze kterých musí děti při-
jmout. V základních školách
byly letos zápisy v dubnu.
Stanovené spádové obvody

nemusí odpovídat kapacitě
daných škol. Například v Pra-
ze 2 a Praze 8 je v některých
oblastech přebytek míst, jin-
de naopak nedostatek.
„V jedné škole se tento rok

losovalo, a to konkrétně v Zá-
kladní škole Vratislavova,“
uvedla Lenka Prokopová

z radnice Prahy 2. Z dotáza-
ných městských částí nejvíce
dětí bylo přijato v Praze 4,
kam začne chodit na podzim
do školy 1822 dětí, v Praze 8
to bude 1140 dětí, v šesté
městské části 1004. Čísla ješ-
tě nejsou definitivní. V situa-
cích, kdy si rodiče nejsou jis-
tí, zda dítě již letos zvládne
školní docházku, žádají o od-
klad. V Praze 4 o něj požádalo
zhruba 200 rodičů. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Prvňáci. Pro všechny se
místo ve školách našlo V Buřanech se ote-

vírá dům, který
je jedinečnou ukáz-
kou lidové roube-
né architektury
18. století.



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. července 2018 07

Vykvetly jí na zahradě tisíce fuchsií
Ivaně Pevné vykvetlo na zahradě až 1200 kultivarů fuchsií a dalších květin. Zahradu má
se svým manželem, lidem ji otevírají už 11 let. Expozice na zahradě manželů Pevných
bude o měsíc kratší než obvykle, potrvá do poloviny srpna. Zahrada v liberecké čtvrti
Pavlovice je přístupná denně od 10.00 do 18.00 včetně víkendů, s výjimkou středy. ČTK

DEJTE ŠANCI SVÉMU ZDRAVÍ!

Najdete nás některé dny v období 9.–27. 7. | 11:00 –17:00 hod.
Brumlovka, Budějovická a OC Arkády Pankrác
Další informace na tel.: 224 210 571

9. 7. SVITKY OD MRTVÉHO MOŘE
10. 7. POZNEJTE BUDOUCNOST
11. 7. PROČ JE TOLIK UTRPENÍ?
12. 7. OSOBNOST, KTERÁ ZMĚNILA SVĚT
13. 7. ZÍSKAT ŽIVOT – NAVŽDY

přednáškový
cyklus

Po-Pá9.–27. 7. 2018 |18:30 hod.

SC BETHANY |Za Brumlovkou 4, PRAHA 4
www.spolecenskecentrum.cz

včera,dnes a zítrav
¤Bible

ZVEME VÁS NA UNIKÁTNÍ PUTOVNÍ VÝSTAVU

www.vystavabible.cz

Po –Pá 10.-26. 7. 2018 | 11:00 – 19:00 hod.
SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY | Za Brumlovkou 4, PRAHA 4

www.spolecenskecentrum.cz

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 34 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Zprávy krátce

inzerce

Málo medu
Včelaři na Vysočině budou
mít letos méně tmavého
medu. V lesích podle nich
není moc medovice a snůš-
ka ve včelstvech pomalu
končí. Lépe dopadli u prv-
ního světlého medu z nek-
taru květů stromů či z řep-

ky. Ceny medu by se ale
měnit neměly – 140 korun
za kilogram. ČTK

Voda v rybnících
se kazí rychleji
Lidé by měli být už nyní
při koupání ve volné příro-
dě obezřetní. Rychlý ná-

stup léta totiž zhoršil kva-
litu vody natolik, že ve
srovnání s předchozími
dvěma lety nevyhovuje hy-
gienickým limitům už de-
vět míst. Lidé by měli sle-
dovat informace u míst-
ních hygieniků. Zhoršila
se kvalita vody například
v Orlíku. iDNES.cz

Menšinová vláda
hnutí ANO a ČSSD
premiéra Andreje
Babiše si otestuje
ve středu důvěru
Sněmovny.

Ve středu to bude 263 dnů od
voleb. Česko má šanci, že
bude opět plnohodnotně fun-
govat. S účastí komunistů,
což se nelíbí pravicovým stra-
nám ani voličům. Kabinet při-
jde podpořit do dolní komory
také prezident Miloš Zeman.
Zástupci ostatních šesti stran
a hnutí zastoupených ve Sně-
movně budou hlasovat proti
vládě. Pokud by vláda důvěru
nezískala, musela by opět po-
dat demisi. Třetí pokus o se-
stavení vlády by náležel před-
sedovi Sněmovny, kterým je
Radek Vondráček z ANO.
Menšinový kabinet ANO a so-

ciálních demokratů by měl
ve dvěstěčlenné Sněmovně
získat podporu až 108 poslan-
ců. Vedle 78 zástupců hnutí
ANO a 15 zástupců ČSSD by
měli dalších 15 hlasů přidat
komunisté. Jejich vedení o to-
leranci kabinetu rozhodlo
v souvislosti s tím, že vláda
přislíbila splnění všech sed-
mi programových priorit
KSČM. Patří k nim například
trvalý růst minimální mzdy
a důchodů, zdanění církev-
ních restitucí, ochrana pří-
rodních zdrojů a nezvyšování
spoluúčasti pacientů.
Opoziční politici ale mluví

o pozicích pro komunistické
nominanty v dozorčích ra-
dách státních firem. Nový ka-
binet kritizují zejména kvůli
tomu, že poprvé od listopadu
1989 přivádí KSČM k vládní
moci. Opozici vadí i Babišovo
trestní stíhání v případu dota-
ce pro farmuČapí hnízdo i ně-
kteří další členové nového ka-
binetu. ČTK

Vláda po
263 dnech?



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. července 2018 08

Prázdniny v jihočeské
krokodýlí zoo Protivín

Golem Show, albíni aligátorů,
krmení krokodýlů a gaviálů,
fotografování s krokodýly.

www.krokodylizoo.cz

O prodlouženém
víkendu zemřelo
při nehodách
v Česku šest lidí.

Česko má za sebou prodlou-
žený víkend, během něhož
došlo k několika tragickým
nehodám. Jednou z nejtragič-
tějších byla sobotní nehoda
na Brněnsku. Při čelní srážce
dodávky a osobního auta u Pa-
sohlávek zemřela spolujezd-
kyně v osobním autě a zraně-
no bylo devět lidí včetně pěti
dětí ve věku od tří do 14 let.
Všechny děti utrpěly naštěstí
jen lehká zranění. Obě vozi-
dla byla z Polska.
Včera se staly dvě smrtelné

havárie, obě v Olomouckém
kraji. Při nehodě osobního au-
tomobilu na Šumpersku za-
hynul čtyřiatřicetiletý řidič.
Druhou obětí je dvaapadesáti-
letýmuž, kterého srazil osob-

ní automobil na silnici D46.
V pátek opilý motorkář srazil
v Třinci seniorku, která na
místě zemřela.
Velké štěstí měla těhotná

žena jedoucí v sobotu v autě
po D10. Řidiče auta přemohl
spánek. „Vyletěl mimo dálni-
ci a přetočil se přes střechu.
Uvnitř měl těhotnou manžel-
ku amalé dítě. Naštěstí se vše
obešlo bez zranění,“ uvedla
policejní mluvčí Marcela Pu-
čelíková. Doprava podle ní ne-
musela být zastavena, proto-
že auto skončilo mimo dálni-
ci a neblokovalo provoz.
Počet obětí nehod již ale le-

tos za období od čtvrtka 5. čer-
vence do neděle 8. července
dosáhl stejné výše jako loni
za dobu od středy 5. července
do neděle 9. července. Podle
policie je obětí dopravních
nehod uplynulého prodlouže-
ného víkendu šest. Počet těž-
ce zraněných je letos dokon-
ce vyšší než loni. Vážně zraně-
ny byly tři desítky lidí. ČTK

Show
K létu patří festivaly. Kro-
mě toho filmového ve
Varech se uskutečnil také
jeden z nejznámějších hu-
debních – Rock for Peo-
ple. Hlavní hvězdou byli
The Prodigy, kteří podle
hudebních žurnalistů i po-
sluchačů předvedli svou
nejlepší show za poslední
roky. Mezi dalšími vystu-
pujícími byl také Kapitán
Demo (na snímku). ČTK

VYCHÁZÍ VE STŘEDU 11. 7.
VÁŠ MAGAZÍN METRO

SABINA
KŘOVÁKOVÁ
Vyhrála Superstar
to z ní neudělalo.
Ke svému chraplák
kytaru a teď prožív
období. „Prý jsem s
obrousila jako něja
kámen,“ směje se.

ÁKOVÁ
r, ale fiflenu

ku přidala
vá rockové
si hlas
aký

inzerce Tragický
víkend



DOMOV pondělí 9. července 2018 09

František Kinský, šlechtic,
podnikatel, ale i starosta, už
pátým rokem na svém zám-
ku v Kostelci nad Orlicí pořá-
dá svatby. A nejen to, lidé
sem mohou přijet, sám Kin-
ský tu totiž dvakrát do roka
zájemce provází. „Mám štěs-
tí, že dělám mnoho věcí, kte-
ré mě baví,“ říká pro deník
Metro.

Připravujete si pro každý
pár speciální řeč?
Mámv rukou napsanou řeč

nebo její osnovu, ale nikdy ji
vlastně neotevřu. Pokouším
se během krátké chvilky, kdy
mě matrikářka představuje,
sledovat snoubence a srovnat
si řeč tak, aby byla pro jejich
důležitou chvíli osobní a co
možná nejvíce o snouben-
cích, kteří stojí přede mnou.
Ženil se tu například motor-
kář, který požádal o vjezd do
parku, protože svatba byla
v areálu pod platanem. Vmís-
tě stálo asi třicet harleyů a ne-
uvěřitelná parta lidí oděná
do černé kůže v čele s nevěs-
tou v kůži bílé. Přišel jsem
v obleku a zvažoval jsem, jak
se situací nejlépe naložím.
Desky s řečí jsem přirozeně
odložil a začal jsem mluvit
o větru ve vlasech, o svobodě,
vtipkoval jsem. Svatebčané ři-
čeli nadšením a říkali, že ni-
kdy v životě takovou svatbu
nezažili.

Moderní jsou prý i přírod-
ní svatby.
Měl jsem tu jeden přírodní

pár, jejich nastavení mně
bylo jasné už zdálky. Nevěsta
měla na hlavě věnec a kytici
jen z lučního kvítí. Všiml
jsem si, že jsou snoubenci
bosí. V místě obřadu jsem si
sundal boty a stál proti nevěs-
tě a ženichovi v červených po-
nožkách. Snažil jsem se nala-

dit na jejich vlnu, mluvil
jsem o tom, jak cítím energii
stejně jako oni, inspiroval
jsem se jejich společností
a říkal, co mě napadalo. Žád-
nou řeč si nepřipravuji.

Máte spoustu práce. Kde
berete energii?
O tom jsem nepřemýšlel.

Důležité je, že ji zatím mám
a umím s ní hospodařit. Mám
zázemí ve své rodině i zaměst-
nancích. A také mám štěstí,
že dělám mnoho věcí, které
mě baví, a to mně dodává
energii. Rád organizuji kon-
certy a výstavy, snažím se při-
vést do Kostelce zajímavé
osobnosti.

Váš Nový zámek je součás-
tí projektu Česka Loira –
zámky na Orlici. Čím je za-
jímavý?

Hodně zvu na Orlicko ty,
kteří nevěřili ve fungování
v soukromém vlastnictví. Lá-
kám je, aby se přijeli podívat
na místa, o něž pečují jejich
majitelé, jako jsou zámky Čas-
tolovice, Doudleby, Potštejn,
Kostelec nad Orlicí a Rychnov
nad Kněžnou. Každý z nich
má své nezaměnitelné kouz-
lo. Reprezentuje vztah kon-
krétních majitelů k jejich ma-
jetku a dědictví. Pro mnohé
z nich se po zlomovém roce
1989 tato místa opět stala do-
movem. LUCIE MOTTLOVÁ

Františka Kinského baví pořádat akce. ARCHIV

Na řece Orlici stojí několik
památek, projekt Česká Loira
se nechal inspirovat francouz-
skou řekou Loirou, na které sto-
jí desítky krásných zámků.

● Ty české jsou unikátní v tom,
že všechny mají své soukro-
mé, a většina dokonce původ-
ní šlechtické majitele. Osobně
setkat se můžete například
s hraběnkou Dianou Sternber-
govou v Častolovicích, Františ-
kem Kinským na Novém zám-
ku v Kostelci nad Orlicí či hra-

běnkou Andreou Kolowrat
v Rychnově nad Kněžnou.

● Za Kinským na Nový zámek
můžete vyrazit v létě, má tu
otevřeno od 9 do 17 hodin.

● Na www.zamekkostelecno.cz
nebo na facebookové stránce
@Novyzamekkostelecno mů-
žete zjistit, kdy sám František
Kinský po zámku provází.
Po panstvích na Orlici můžete
vyrazit také v rámci Zámecké
noci, která se koná 25. srpna.

V Americe
Hana Vagnerová přiznala,
že kvůli anorexii se stala
na jistý čas vegetariánkou,
ale maso už opět jí. Dostat
se z anorexie podle ní není
vůbec lehké a je to v hlavě.
„Chce to hodně práce na
sobě a na sebelásce,“ řekla
v rozhovoru pro iDNES.cz.
V něm také mluvila
o svých zkušenostech
z Ameriky. „Mám tam pra-
covní vízum a podařilo se
mi tam získat agenta a ma-
nažera,“ říká. V Los Ange-
les chodí na kurzy improvi-
zace. MAFRA

Jako na francouzské Loiře

2990

1490
100g=7,45Kč

690
100g=6Kč

3190
100g=25,52Kč

Ananas
1ks

Kostarika

Hollandia
Selskýjogurt

200g,vícedruhů

Bagetafrancouzská
znašípekárny

1ks,115g

Olmín
125g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 2. července 2018

Hrabě Kinský
oddává i bez bot



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. července 2018 10

Zprávy krátce

Při běhu s býky jsou první zranění
Tradiční oslavy svátku svatého Fermína ve španělské Pamploně přinášejí zajímavou podí-
vanou i dávku adrenalinu. Při běhu s býky se tam včera zranilo pět lidí. Na dlažbě skonči-
lo mnoho běžců, zatímco mohutná zvířata uháněla do cíle, jímž je aréna vzdálená od mís-
ta startu 850 metrů. Včerejšího běhu, který zvířata urazila za dvě minuty a 54 vteřin, se
účastnili býci o váze až 630 kilogramů. Historie festivalu zvaného Sanfermines, který svě-
tově zpopularizoval americký spisovatel Ernest Hemingway v roce 1926 novelou Fiesta,
sahá až do 14. století. AP

Každodenní dřina
snižuje dětem šan-
ci na vzdělání. S ro-
diči musí být na
plantážích.

Cigarety prodávané ve Spoje-
ných státech, Evropě či jinde
po světě obsahují tabákové
listy vypěstované dětmi ve
velmi náročných podmín-

kách. Na tabákových polích
pracuje nyní přes jeden mi-
lion dětí, které nedostávají
žádnoumzdu. Multimiliardo-
vé tabákové společnosti při-
tom tvrdí, že se situací zabý-
vají. Počet dětí pracujících
v průmyslu navzdory tomu
strmě roste.
Dětská práce v tabákovém

průmyslu je v nejchudších ze-
mích světa nikým nekontro-
lovaná a na vzestupu. Každo-
denní dřina přitom velmi ne-
gativně ovlivňuje šance dětí

na vzdělání či lepší životní
úroveň, protože namísto škol-
ní docházky musí denně pra-
covat s rodiči na tabákových
polích. Podle deníku The Gu-
ardian počet dětí pracujících
v tomto smrtícím průmyslu
během posledních let několi-
kanásobně stoupl. Dokumen-
ty ze tří kontinentů dokazují,
že děti ve věku do 14 let jsou
vystaveny tvrdé a fyzicky ná-
ročné práci na tabákových po-
lích, kde pěstují tabák do ci-
garet prodávaných ve Velké

Británii, Spojených státech,
a především v Evropě.
Zatímco rodiny pracující

na těchto polích jsou uvězně-
ny v generační smyčce chudo-
by, platy na vrcholu odvětví
se pohybují v milionech dola-
rů ročně. Podle Světové zdra-
votnické organizace WHO
pracovalo v roce 2011 v tabá-
kovém průmyslu přibližně
1,3milionu dětí a podleMezi-
národní organizace práce se
čísla zvyšují společně s přesu-
nem výroby tabáku z vyspě-

lejších do chudších zemí. V le-
tech 2000 až 2013 klesla pro-
dukce v Turecku, Brazílii či
Spojených státech, naopak se
zvýšila v Argentině, Indii
nebo Zimbabwe. Americké
ministerstvo práce eviduje
16 zemí, kde se děti podílí na
produkci tabáku. Organizace
pro lidská práva zdokumento-
valy dětskou práci na tabáko-
vých polích v Bangladéši, Ka-
zachstánu, Indonésii, Brazílii
či naposledy právě v Zimbab-
we. iDNES.cz, MET

Ředitel unijní agentury pro
ochranu vnějších hranic
Frontex Fabrice Leggeri varo-
val před vytvářením nové mi-
grační trasy. Migranti stále
častěji podle něj využívají zá-
padní cestu přes Středozem-
ní moře a do Evropy se chtějí
dostat přes Španělsko.
Frontexminulýměsíc regis-

troval 6000 lidí, kteří nelegál-

ně přešli hranici z Afriky.
Zhruba polovina z nich byli
Maročané, ostatní pocházeli
ze západoafrických zemí.
Německý list Welt am

Sonntag s odkazem na infor-
mace Frontexu napsal, že pře-
vaděči nabízejí migrantům
v Nigeru stále častěji cestu
přesMaroko, a nikoliv přes Li-
byi. ČTK

Komunikační síť Facebook
odstranila z profilu texaské-
ho deníku The Liberty Coun-
ty Vindicator příspěvek, kte-
rý obsahoval výňatek z ame-
rické Deklarace nezávislosti.
Zmiňovaná pasáž se vztaho-
vala k označení amerických
indiánů jako nelítostných di-
vochů.
Algoritmus sítě příspěvek

vyhodnotil jako projev nená-
visti. Sociální síť se už za chy-
bu omluvila a příspěvek zno-
vu zveřejnila.

Facebook byl v minulosti
kritizován za to, že je nedo-
statečně transparentní při vy-
hodnocování příspěvků, ale
i za nedůsledné dodržování
vlastních pravidel. Už dříve
ze svých stránek odstranil na-
příklad slavnou fotografii
nahé vietnamské dívky popá-
lené napalmem za vietnam-
ské války. Odůvodnil to vnitř-
ními regulemi, které nepři-
pouštějí zobrazování nahoty.
V reakci na ostrou kritiku roz-
hodnutí poté odvolal. ČTK

Pilot vrtulníku při
havárii zahynul
Ve Velkém Šariši na vý-
chodě Slovenska se v sobo-
tu vpodvečer zřítil lehký
vrtulník. O život v něm
přišel jeho pilot, podnika-
tel Marián Troliga, který
byl v oblasti známý a jenž
tam zaměstnával stovky

lidí. Stroj Robinson R44
při vzletu z obytné zóny
narazil do vedení vysoké-
ho napětí. To způsobilo
v oblasti rozsáhlý výpa-
dek elektřiny. Bez proudu
se ocitlo na 55 tisíc odbě-
ratelů, a to i z Prešova,
Bardějova, Svidníku
a Stropkova. Výpadek
energetici odstraňovali ně-
kolik hodin. ČTK

Na tabákových polích pracuje
milion dětí zcela zdarma

Migranti. Směřují
do Španělska

Facebook. Chybně
cenzuroval

Záplavy ničí
Japonsko
Více než osm desítek mrt-
vých si vyžádaly rozsáhlé
záplavy na západě a jihu Ja-
ponska. Podle premiéra
Šinzó Abeho jsou snahy
o záchranu bojem s časem.
Úřady vydaly další varová-
ní před přírodní pohro-
mou na ostrovech Kjúšú
a Šikoku. Jižní japonské os-
trovy sužují už čtvrtým
dnem silné deště. Vláda zří-
dila krizové centrum a do
akce vyslala 54 tisíc armád-
ních, policejních a hasič-
ských záchranářů. AP



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. července 2018 1 1

První fáze záchran-
né operace byla ne-
obvykle rychlá.

V Thajsku včera vyvedli ze za-
topeného jeskynního systé-
mu na severu země první čty-
ři chlapce z třináctičlenné
skupiny. „Naše operace byla
úspěšnější, než jsme očekáva-
li,“ řekl šéf krizové skupiny
Narongsak Osottanakón, kte-
rý je zároveň guvernérem ob-
lasti, v níž se podzemní pro-
story nachází. Včera odpoled-
ne našeho času zároveň sdě-
lil, že evakuace dalších dětí
bude zahájena za deset až
20 hodin, což je doba, kterou
záchranáři potřebují k ne-
zbytné přípravě.
Novinář Florian Witulski,

který působí v Bangkoku, vy-
světlil rychlost záchranné
operace tím, že voda v podze-
mí klesla víc, než se čekalo,

a více úseků trasy je schůd-
ných pěšky. Chlapci se pod
hladinou přesouvali v úseku
asi jednoho kilometru.
O tom, kdo bude evakuován
nejdříve, rozhodl podle thaj-
ských zdrojů australský lékař
a zároveň potápěč, který je
na místě. Kritériem byla kon-
dice dětí. Ty nejoslabenější

měly jít jako první. Zachráně-
né převážely sanitky k přista-
veným vrtulníkům. Ty je pře-
pravily do nemocnice vzdále-
né zhruba 70 kilometrů.
Počet zachráněných odpo-

vídá původnímu plánu,
podle kterého potápěči převe-
dou do bezpečí chlapce rozdě-
lené do čtyř skupin, přičemž

v první byly čtyři, v ostatních
budou tři.
Osottanakón uvedl, že zá-

chranáři si po vyvedení první
skupiny potřebují odpoči-
nout a takémusí doplnit záso-
by kyslíku, který prakticky
celý pro první fázi operace vy-
potřebovali. Celkově se na zá-
chraně podle něj podílí deva-

desát potápěčů, z toho pade-
sát zahraničních a čtyřicet
thajských.
Skupina dvanácti chlapců

byla spolu s jejich fotbalo-
vým trenérem v jeskyni uvěz-
něna od 23. června. Chlapci
jsou ve věku mezi jedenácti
a šestnácti lety, jejich trenéro-
vi je pětadvacet let. ČTK, MET

Sanitka míří pro zachráněné chlapce.Záchranáři v podzemních prostorách 2x AP

Z thajské jeskyně se podařilo
vysvobodit první chlapce

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 9. července 2018 12

Dvakrát dojatý Hanzlík
Oblíbený český herec Jaromír Hanzlík převzal v karlovar-
ském hotelu Thermal cenu za umělecký přínos české kine-
matografii. Publikum festivalového ceremoniálu jeho
padesátiletou kariéru před kamerou ocenilo dlouhým
potleskem vstoje. „Dojali jste mě už podruhé,“ řekl Hanz-
lík, kterému se velmi vřelého přijetí dostalo podruhé –
když ve Varech uváděl jeden ze svých prvních filmů, sní-
mek Bloudění z roku 1965. „Tímhle oceněním jsi mě poslal
do společenství báječných lidí a úžasných kumštýřů,“ řekl
šéfovi festivalu Jiřímu Bartoškovi. Hanzlík letos slaví sedm-
desáté narozeniny a patří desítky let k hereckým stálicím
českého divadla, filmu i televize. Svou bohatou kariéru za-
hájil již v mladém věku, už v 18 letech získal v roce 1966
angažmá v Divadle na Vinohradech.

„Ahoj,“pozdravil pištící dívky idol
Cenu prezidenta karlovarského festivalu dostal britský herec Robert Pattinson. V sobotu
mu ji na závěrečném ceremoniálu festivalu předal Jiří Bartoška. Pattinson je známý přede-
vším z upírské filmové ságy Stmívání, cenu ale dostal za „výraznou spolupráci na zásad-
ních snímcích současných režisérských veličin autorského filmu“. „Ahoj,“ pozdravil Pattin-
son při svém odjezdu do Thermalu svoje fanynky. Dívčí idol přijel do Varů představit svůj
poslední film – western The Rover. 2x MAFRA

Festival. Prodalo se 140tisíc lístků, fanoušci se bavili od rána do noci
Z Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech včera odjížděli poslední filmoví fanoušci i stánkaři. Po devíti dnech festivalového ruchu se tak cen-
trum lázeňského města začalo vracet k normálnímu životu. Provozovatelé levnějších festivalových ubytovacích kapacit se shodli, že nejvíce lidí shánělo
nocleh na zahájení festivalu, tedy na noc z 29. na 30. června. Během festivalu se prodalo 140 135 vstupenek. Přijeli sem také cizinci, nejčastěji Slováci, ale
také lidé z Kanady, USA, Bolívie či Kolumbie. V okolí hotelu Thermal i v lázeňském centru města měli žně především prodejci potravin a nápojů. Kontroly
České obchodní inspekce navíc i letos ukázaly pochybení, a to při každém čtvrtém kontrolním nákupu. Nedílnou součástí kulturně-společenské akce byly
také noční mejdany. Do Varů přijelo i několik významných osobností světového filmu – mezi prvními hosty byl Tim Robbins, který se proslavil především
svou hlavní rolí ve filmu Vykoupení z věznice Shawshank. V sobotu byli oceněni další hosté jako například Robert Pattinson či Barry Levinson. ČTK

Svátek dobrého
filmu si mohou
užít i ti, kteří to
do lázeňského
města nestihli.

V pražských kinech Světozor
a Aero a v brněnskémUniver-
zitním kině Scala hned po
skončení karlovarského festi-
valu začala přehlídka Šary
Vary – tedy projekce, které
byly v průběhu festivalu uve-
deny.

„Filmové ozvěny“ mohou
diváci navštívit až do neděle.
Během té doby bude promít-
nuto 29 snímků. Všechna
představení jsou v původním
znění s českými titulky nebo
v českém znění.
„Jako obvykle jsme i letos

takřka sprintovali, protože
mezi uzávěrkou karlovarské-
ho festivalu a následným pro-
gramováním ozvěn je zhruba
týden. Náš cíl zůstává i v jede-
náctém ročníku identický,
a to nabídnout divákům, kte-
ří se do Karlových Varů nedo-
stali, reprezentativní průřez
celým festivalem. Jsem moc

ráda, že se nám letos podařilo
zkombinovat výrazné soutěž-
ní tituly, filmy aspirující na
Oscary, silné dokumenty
i snímky, které se na festiva-
lu dočkají zvláštního uvede-
ní,“ uvedla Zuzana Kameníko-
vá, ředitelka pražského kina
Aero, které karlovarské ozvě-
ny pořádá už pojedenácté.
Přehlídkamimo jiné nabíd-

ne příběh velké osudové lás-
ky v podání oscarového reži-
séra Pawła Pawlikowského
a jeho Studené války, vítěze
letošního Cannes za režii.
Dále zájemci uvidí psycholo-
gické drama Všichni to vědí

s Javierem Bardemem a Pe-
nélope Cruzovou od dvojná-
sobného oscarového vítěze
Asghara Farhadiho, dánský
thriller a divácký hit z festiva-
lu v Sundance Tísňové volá-
ní, oceňované zaoceánské
drama Beze stop, český celo-
večerní debut režiséra Ada-
ma Sedláka Domestik, re-
masterovanou verzi Akumu-
látoru 1 nebo drogový muzi-
kál Climax Gaspara Noého.
Kompletní program pře-

hlídky je na internetové adre-
se www.ozvenyvaru.cz. O ofi-
ciální ozvěny bývá velký zá-
jem i v Brně. „Šary Vary se

řadí k vrcholům roku co do
návštěvnosti. Během festiva-
lu totiž vždy vykrystalizují di-
vácké hity, kterémohou divá-
ci, pokud nechtějí několik
měsíců čekat, vidět pouze na
ozvěnách,“ uvedl ředitel Uni-
verzitního kina Scala Radek
Pernica.
Trojice filmů Studená vál-

ka, Tísňové volání a Mama
Brasil se objeví i v dalších
městech, a to jako součást
projektu Vary ve vašem kině.
V něm své aktivity spojují
MFF Karlovy Vary, Česká tele-
vize a distribuční společnost
Aerofilms. ČTK

Filmy z Varů míří do Prahy
a do Brna. Budou tu do neděle

„Je tu krásně“
Křišťálový glóbus za mimořád-
ný umělecký přínos světové ki-
nematografii v sobotu pře-
vzal Barry Levinson, americký
režisér, scenárista a produ-
cent, držitel Oscara za slavný
a přelomový snímek Rain
Man. Levinson několikrát po-
děkoval, že mohl do Varů při-
jet. Moc se mu tady líbilo. Při-
pomněl, že není důležité, kde
člověk na světě žije, neboť
dobré příběhy mohou vznikat
všude. ČTK



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. července 2018 13

Min. 22
Max. 26

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 24
Max. 28

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vidíš ty
ufony? Vyfoť
je honem!“

BOHUMILA TUŠKOVÁ
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Šanghaj se považuje
za nejlidnatější město
Číny. Počet obyvatel
přesahuje číslo:
a) 7 milionů
b) 17 milionů
c) 27 milionů

2 Britský politik Tony
Blair, který pochází
z Edinburghu, byl
premiérem od roku:
a) 1987
b) 1997
c) 2007

3 Jerevan má zhruba
tolik obyvatel jako
Praha. Leží takřka
u Turecka a je
metropolí:
a) Ázerbájdžánu
b) Sýrie
c) Arménie

4 Britský spisovatel Ian
Fleming, autor
románů o agentu 007
Jamesi Bondovi,
zemřel roku:
a) 1944
b) 1964
c) 1984

5 Mezi nejznámější
práce slavného
skladatele a dirigenta
Sergeje Prokofjeva
nepatří:
a) Tanec rytířů
b) Marš
c) Zelená lucerna

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6 °C
Rok výskytu: 1828

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Arabela (1/13)
13:55 To je vražda, napsala IV
14:40 To je vražda, napsala IV
15:30 Pumpaři

od Zlaté podkovy
Krimifilm (ČR, 1978)

17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Putování za vínem
14:50 Divočina bez hranic (11)
15:20 Poslední tajemství třetí

říše II: Přízrak U-513
16:10 Letecké katastrofy:

Zlověstné ticho
16:55 Závisti navzdory
17:50 Kostarika, most mezi

Tichým oceánem
a Karibským mořem

18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kriminálka
Staré Město II (4/6)
Hrají: Z. Fialová, S. Rašilov,
M. Donutil, M. Lasica
a další. Režie J. Sebechlebský

21:00 Škodná
Krimifilm (ČR, 2006)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Konec velkých
prázdnin (1/6)

00:15 Taggart
01:05 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:15 GEN –

Galerie elity národa
02:30 Sváteční slovo

evangelické farářky
Ewy Jelinekové

02:35 Dobré ráno

ČT1

20:00 Jak proběhl
Velký útěk?
Jaro 1944, 76 spojeneckých
letců uniká z nacistického
zajateckého tábora tune-
lem. Jak se jim to podařilo?

21:00 Příběh Eiffelovky
21:55 Případ Paradineová

Romantické drama
(USA, 1948)

23:50 Plíživý měsíc
Western (USA, 1968)

01:35 Nejvýznamnější
operace 2. světové války

02:35 Legendy kriminalistiky
03:05 Uchem jehly
03:30 Cesta na jih
04:00 Počesku
04:10 Ochránce
04:35 Radiorock:

Airfare a David Popov
05:05 Dům zasvěcený snům

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (9)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, L. Molínová
a další. Režie M. Kopp

20:20 Vinnetou
Western (N/Jug., 1963).
Hrají: P. Brice, L. Barker,
M. Versiniová a další.
Režie H. Reinl

22:35 V. I. P. vraždy (1)
Detektivní seriál
(ČR, 2016)

23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIV (5)
Krimiseriál (It., 2012)

02:00 Návrat
komisaře Rexe XIV (6)

03:05 Poslední polda (8)
04:05 Ano, šéfe!

PRIMA

13:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
Které hvězdy porušují
pravidla a kdo jezdí jako
slimák? Kdo kde nabou-
ral? Nejen na to ti dá
odpověď pořad Ukaž
Káru s Matyesem!

18:05 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (6)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku V (11)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (12)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper VIII (7)

Seriál (USA, 2011)
00:20 Prima Partička
01:10 Mistr popravčí (4)
02:25 Zornův syn (9)
02:55 Mistr popravčí (4)
04:10 Zornův syn (9)
04:40 Bylo nebylo V (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch IV (2)
13:15 Poslední polda (8)
14:15 Návrat

komisaře Rexe XIV (5)
Třídní boj

15:25 Návrat
komisaře Rexe XIV (6)
Vražedné tango

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi IV (17)
12:50 Simpsonovi IV (18)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi IV (19)
13:50 Simpsonovi IV (20)
14:20 Těžká dřina
14:55 Re-play
15:25 Futurama II (5)
15:55 Americký chopper VIII (7)
16:55 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi IV (21)
18:45 Simpsonovi IV (22)
19:15 Simpsonovi IV (23)
19:45 Simpsonovi V (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Óčko trendy
12:00 Óčko hity
13:00 Ukaž káru

20:20 Kriminálka
Anděl II (6)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další.
Režie D. Wlodarzyk

21:35 Atentát (7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (4)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:55 Beze stopy III (18)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:50 Můj přítel Monk (10)
01:40 Můj přítel Monk (11)
02:20 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
03:00 Správná dvojka II (13)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (241)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (241)
14:00 Můj přítel Monk (10, 11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (9)
18:50 Hospoda (11)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. července 2018 14

Tomáš
Jaroš

Německo. Škoda že
to dopadlo, tak jak

to dopadlo.

Který tým na fotbalovém šampionátu si vás získal?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 9. 7.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
JE ČAS NA ZMĚNU!

Využijte mé jasnovidné schopnosti
a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!

Zavole

Pište SMS ve tvaru 60BPG a vašejméno a znamení na číslo 90

V práci budete přizváni k po-
měrně problémovému pro-

jektu. Hvězdy vámvpracovních záležitos-
tech nepřejí, raději nabídku odmítněte.

Pokud podnikáte, udělejte
si dobrou reklamu tím, že

nabídnete své skvělé služby nebo kva-
litní výrobky. A budete tomít zadarmo!

Popadne vás chuť rozšířit si
obzory a začnete se pookolí

rozhlížet, kde byste získali své nové in-
formace. Je to velmi chvályhodné!

Jestli potřebujete v práci
dosáhnout změn, například

v pracovní náplni, je ideální den pro-
mluvit si o tom se svým nadřízeným.

Dnes se vám bude zdát, že
se ostatní v práci flákají, za-

tímco vy jedete na plný výkon. Budete
mít chuť jim od plic něco říct.

Podle planet by bylo nej-
vhodnější, abyste si vzali co

nejdříve dovolenou. Zkuste se nad tím
zamyslet a něco v tomto duchu udělat.

Pohled na výpis z účtu vás
hned na počátku týdne

vůbec nepotěšil. Naopak, docela vám
zkazil náladu na celý dnešní den.

Očekávejte v práci hektičtěj-
ší tempo než obvykle. Do-

přejte si častěji kratší pauzičku. Zhluboka
dýchejte, příjemně vás to uklidní.

Začněte si zapisovat své
měsíční výdaje. Je důležité,

abyste o nich v tomto období měli pře-
hled. Pořiďte si na to blok či záznamník.

Všichni, kdo v práci využí-
vají komunikaci jako hlavní

předmět činnosti, dnes zaznamenají
úspěch. Máte se rozhodně na co těšit!

I když se v pondělí v práci vy-
skytnouvypjatějšímomenty,

nenecháte se ničím rozhodit a splníte si
své povinnosti na výbornou.

Vůbec se vám nebude chtít
do komunikace, což vám

vpráci bude způsobovatmenší problémy.
Musíte to nějak překonat, jinak to nejde.

VARY IMPORTANT
Karlovy Vary. Opět se mi poštěstilo zahrát si na filmovém fes-
tivalu jako DJ. A při té příležitosti si pootočit biorytmy. V tom-
to ohledu jsem naštěstí celkem Vary-abilní, takže mi to neva-
dilo. Mám rád, když se lidé baví, ať už tančí, nebo se jen baví.
Každý večírek ale musí někdy skončit. Což si ne každý umí
přiznat. Ani já, když nemusím, tak nekončím. Pokud ještě
můžu. Takže jsem hrál. Přestávalo být pozdě a začínalo být
brzy. Nálada byla stále dobrá, nekazilo ji ani vycházející slun-
ce, ani poměrně nízká teplota. „Vary Important People“ hřál
tanec, radost ze společného zážitku a možná i nějaká ta skle-

nička. „Jak a kdy tohle skončí?“
říkal jsem si. Odpověď přišla
s šestou hodinou ranní a dvěma
policisty. Je sice trochu zvláštní,
že kvůli rušení nočního klidu
přišli ve chvíli, kdy už žádná
noc, která by se ještě dala rušit,
nebyla, ale možnáměl jejich pří-
chod nějakou souhrnnou hodno-

tu. Zajímavé ale bylo, že hned šli na mě. Snažil jsem se vysvět-
lit, že hudbu sice pouštím já (a samozřejmě chápu, že to pro
okolní obyvatele může být velice nepříjemné), ale na starost,
a tedy i na zodpovědnost to mají pořadatelé. Já jsem jen „naja-
tý člověk“. Jako kdyby si někdo načerno udělal přístavbu na
baráku a oni by zatkli zedníka – ten to přece postavil! Nicmé-
ně žádné drama. Věc se vyřešila domluvou a konstatováním,
že hudba už se dál pouštět nebude. Svým způsobem to vlast-
ně byla stylová tečka za vydařenou party. S kamarádem Davi-
dem jsme potom dokonce rozvedli teorii, že by unavený DJ
mohl někdy nenápadně zavolat policii sám na sebe. Řekl by
jim (vlastně podle pravdy), že kvůli večírku nemůže spát. Ale
ne že bych to chtěl praktikovat sám. Udávání se mi příčí, do-
konce i na sebe. To raději hraju ploužáky.

Anketa

Citát

Udávání se mi
příčí, dokonce
i na sebe. To raději
hraju ploužáky.

Slovo dne

Antonín
Riho

Určitě Belgie, rudí
ďáblové hrají pěkný

fotbal.

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Jsme jako
propuštění
vojáci.“

STANISLAV ČERČESOV,
TRENÉR RUSKÉ FOTBALOVÉ

REPREZENTACE
S podceňovaným týmem, který
byl před turnajem v žebříčku

FIFA nejníže ze všech účastníků,
došli Rusové do čtvrtfinále, kde
v sobotu podlehli Chorvatům.

Jonáš
Vohrna

Od začátku to přeju
Chorvatům, vsazeno
mám na Francii.

Dopisy a vzkazy

Demokracie
je diskuse
Ve středečním Metru mě
zaujal dopis pana Hardt-
burga, kterému se nelíbí
průtahy při sestavování
nové vlády a nabízí vlast-
ní návrh řešení. Nápady
se cení, nemohu si však
pomoci, tyto jdou špat-
ným směrem. Zvednout
volební klauzuli z pěti na
deset procent a omezit
tak podstatné části popula-
ce šanci mít vlastní zástup-
ce, s jejichž názory se mo-
hou ztotožnit, jde zcela
proti smyslu demokracie.
Jak říkal Masaryk – demo-
kracie je diskuse. Vedou ji
volení zástupci v parla-
mentu, a čím více občanů
z ní v zájmu jakési efekti-
vity vyloučíme, tím horší
budou výsledky. Samozřej-
mě že nejrychleji vždy roz-
hoduje jeden „osvícený
diktátor“, zatímco čím
více je názorů, tím více je
i hašteření. Zákony však
platí pro všechny, a proto
je třeba pro ně najít ve
společnosti co největší
shodu. Mimochodem, ješ-
tě horší je návrh pana
Hardtburga, aby směl vlá-
du sestavovat ten, kdo zís-
ká ve volbách 32 procent.

ALOIS SEČKÁŘ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

BIORYTMY
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Opakované změny
životně důležitých funkcí

organismů v různě
dlouhých cyklech
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne



www.metro.cz CE STY pondělí 9. července 2018 15

Prvňáci. Pro všechny se
místo ve školách našlo V Buřanech se ote-

vírá dům, který
je jedinečnou ukáz-
kou lidové roube-
né architektury
18. století.

V Janatově mlýně v krkonoš-
ských Buřanech po 31 letech
pečou chleba. Jiří Krch, maji-
tel mlýna, který patří mezi
národní kulturní památky,
chleba nabízí v dochovaném

původním krámku, jenž je
naproti peci. „Tady se prodá-
vala mouka, chleby i další
věci potřebné do hospodář-
ství, třeba hřebíky, svíčky,
provázky,“ uvedl Krch, který
mlýn vlastní od roku 2006
a s kamarády ho postupně
opravuje.
Mlýn nedaleko Jablonce

nad Jizerou je jedinečnou
ukázkou lidové roubené ar-
chitektury ze druhé poloviny
18. století. Majitelé v něm
provozovali tři živnosti –mly-
nářskou, pekařskou a kra-
mářskou. Nejstarší dochova-

ná část původně dvoupodlaž-
ního mlýna je z roku 1767.
Rod Janatů, který ho vlastnil
po čtyři generace od roku
1843, objekt výrazně rozšířil
a přidal další tři podlaží. Pro-
voz mlýna byl ukončen před
67 lety, úředním výnosem ze
13. srpna 1951. Současná pec
v něm nebyla moc využita.
„Je relativně mladá, protože
Janatovi ji v roce 1950 zmo-
dernizovali. Takže v plném
provozu byla jen rok a potom
jen příležitostně,“ uvedl
Krch. Chleba se v peci podle
něj naposledy pekl v roce

1987, úspěšný pokus krko-
nošských nadšenců tehdy za-
znamenal regionální časopis.
„Upekli dvě vsázky,“ dodal.
Do pece lze vsadit najednou
až 30 dvoukilových bochní-
ků. „V peci se nesmí topit pří-
liš rychle, aby nepopraskala,
zvlášť teď po letech, kdy zdi-
vo bylo vlhké. Víceméně ji
v kratších intervalech natápí-
meměsíc,“ řekl v pátek Krch.
Sobotní pečení chleba se

ujala pekařka Šárka Nemešo-
vá zMariánské Stráně na Libe-
recku. Janatův mlýn za rok
navštíví kolem 1000 turistů.

Zhruba polovina z nich chodí
v prvním prázdninovém týd-
nu, kdy se v nedalekém Fran-
tiškově koná sympozium
umělců nazvané Dřevo-so-
cho-kování. Vmlýně se zacho-
vala kompletní technologie,
takže nabízí unikátní doklad
historie mlynářského řemes-
la. „Snažíme se to nedělat
jako klasické muzeum, ale
když návštěvník přijde, aby
měl pocit, že tam někomu
před hodinou vypadla lopata
z ruky a že se vmlýně normál-
ně žije,“ dodal majitel mlý-
na. ČTK

Výlet do Krkonoš. Mlýn po
desítkách let opět peče chléb

Majitel Janatova mlýna Jiří Krch (na snímku vlevo po 31 letech zapaluje pec, uprostřed v mlýnici). Mlýn najdete v Buřanech na Semilsku. 3x ČTK

Léto na lodi
Zájem o plavbu na námoř-
ních jachtách mezi Čechy
roste. Loni přibylo do evi-
dence ministerstva dopra-
vy téměř 1200 nových
oprávnění kapitánů námoř-
ních jachet, což je nejvíce
od roku 2000. Stát nyní evi-
duje 9000 námořních jach-
tařů. Zájem o kapitánské
průkazy na námořní jachty
v Česku začal výrazně růst
před pěti lety. Podle prezi-
denta České asociace ná-
mořního jachtingu Marti-
na Blagoeva jde o jeden
z turistických trendů po-
sledních let. Nárůst v po-
sledních letech je podle
asociace ovlivněn napří-
klad zlepšující se ekono-
mickou situací. Zájemci
o české kapitánské opráv-
nění pro námořní jachty
musí absolvovat výcvik –
je nutné odjet alespoň
100 námořních mil včetně
jedné noční plavby, obvyk-
le během jednoho týdne,
a splnit další úkoly. Zkouš-
ky jezdí dělat nejčastěji do
Chorvatska. PROFIMEDIA.CZ



Oznámení

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176261

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176615

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666176635

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 175499

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174858

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dámokamžitou zálohu, platba ho-
tově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat.
tel. 234095720, 720539665 174952

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176185

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169854

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174899

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176223

Práce - nabídka
• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172153

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174717

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174726

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175018

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na Avia-kont., Tatra 815,
8-kola sklop., strojníka na mi-
nibagr amechanika - opraváře
nákl. vozidel. Tel. 724897622175121

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky m./ž. Pracoviště Praha.
Mzda 100-120 Kč/h. Směnný
provoz, HPP/DPP, svoz. busy.
Tel. 739485851175193

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175562

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654175576

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175583

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175866

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191175870

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175874

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz175909

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD, ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534175919

• AŽ 138 KČ/H v noci a ve dne,
vybalování a doplňování zbo-
ží, ZÁLOHY! Zvládne to každý,
i ty. Volej 222534534
www.creditczech.cz175929

• Brigády ČERVENEC, SRPEN
pro studenty, důchodce, ma-
minky na MD, velký výběr po-
zic i směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175939

• Až 159 Kč/hod za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubyt., doprava
zdarma, praxe není nutná. BO-
NUS 2000 Kč. Tel.: 222534534,
777335756175949

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.176000

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Podolí,
práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a osvědčení výhodou. Volejte
po-pá od 8:00 hod. do 14:00
hod. na tel. 702027911176034

• BA přijme pracovníky na os-
trahu hotelového parkoviště v
Praze, noční služby, práce v
uniformě, vhodné pro ČID I
PID, možno i DPP. Praxe a
osvědčení výhodou. Volejte
po-pá od 8:00 hod. do 14:00
hod. na tel. 702027911176036

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 25 000 Kč/ měsíc,
možnost týdenních výplat. Od-
měny za výkonnost až 6 000
Kč. Práce v 8 a 12 hodinových
směnách. Získejte práci ihned.
Volejte zdarma 800 111 112.176050

• Vydavatelství P-10 přijme
asistentku-recepční, možno i
zkrácený PP, ŘPB, základy AJ.
Nástup dle dohody. Kontakt:
602230922,
kohlerova@tigis.cz.176083

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 176091

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod, služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz176102

• Hledáme zaměstnance na
HPP i DPP na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747176125

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 19.7. **** PL 12 990
7 26.7. **** PL 13 990
7 2.8. **** PL 13 990

BS - be

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY LAST MINUTE

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

STUDIA A APARTMÁNY CLAIRE 7 14.7. S BS 8 990
STUDIA A APARTMÁNY CLAIRE 11 14.7. S BS 9 990
STUDIA PELAGIA 11 14.7. S BS 9 990
HOTEL ATHENA 7 14.7. **+ PL 11 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 14.7. *** PL 14 990
HOTEL ALKYON 11 14.7. *** SAI 15 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 18.7. *** PL 13 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 25.7. *** PL 13 990
STUDIA A APARTMÁNY CLAIRE 10 25.7. S BS 11 990
HOTEL ATHENA 10 25.7. **+ PL 16 990

MADEIRA, SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 19 890
PROVENCE TROCHU JINAK 6 1.9. ** SN 22 990
PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 40 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

PŘIJMEME

ZÁVOZNÍKY
na popelářský vůz

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 10, Praha 2 k pohovoru
nebo volejte na tel.: 236 040 009

NABÍZÍME:
 smlouva na dobu neurčitou
 až 14 mezd ročně, roční odměny,

stravenky a další benefity
 možnost práce i na DPP

(750 – 1000 Kč/denně)

Hledá se od 26.6.
FENA EMA kříženec drsnosrt.
jezevčíka, šedá srst, reflexní
obojek, má čip, cca 10 kg.
Odměna 10.000 Kč. Prosím,
pomozte. T. 603 590 247,

polacmo@email.cz

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance na
pozici strážný pro objekt Praž-
ské služby – Chrášťany. Poža-
dujeme znalost PC a certifikát
odborné způsobilosti. Tel.:
274782747176129

• ZŠ Škvorec, okres Praha - vý-
chod přijme od 9/2018 učitele
na 1. stupeň. Služební byt 2+1.
Rodinné prostředí.
skolaskvorec@seznam.cz, t.
725521692176138

• Přijmeme zaměstnance do
trafik v Praze, na DPP, na zkrá-
cený úvazek. Vhodné i pro sta-
robního důchodce a OZP. Petr-
želková tel. 731412334 (po-pa
9-18).176379

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176383

• Plavecký areál v Praze 5 -
Radlicích hledá plavčíka na
HPP nebo dohodu. Nástup ih-
ned. Tel. 602770564 176443

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.176447

• BA přijme strážné-důchod-
ce - objekt Praha 9. Vyžaduje-
me tr. bezúhonnost, dobrý
zdrav. stav, profesní kvalif. vý-
hodou. Nástup možný ihned.
T. 604569644176539

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistenta pedagoga, ná-
stup od 1.9 2018.Životopisy za-
sílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz176553

• Škola Kavčí hory Praha 4 při-
jme od září 2018 pomocnou
sílu do školní jídelny. Info:
skolnijidelna@ksidlisti.cz, tel.
241090239176579

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracovník
pro obchodní řetězec. Získejte
stabilní mzdu až 120 Kč/hodi-
na + nástupní bonus. Možnost
týdenních výplat a zajištění
ubytovny. Volejte zdarma
800 111 112.176584

• Stomatol. centrum Prague
City Dental přijme na plný úv.
RECEPČNÍ. Zákl. znal. AJ a prá-
ce na PC. CV na:
macimex.dd@seznam.cz, t.
221221777, www.pcd.cz 176586

• CSOP Pha 10 přijme VEDOU-
CÍ ZDRAVOTNÍ péče. Nást. plat
až 41.000, dle odborné praxe,
osobní ohod., přípl. za vedení,
nábor. přísp. 10.000, letní, zim-
ní a čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na person.
odd.: doubravova@csop10.cz,
775431594.176606

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme pro nový
školní rok asistenta pedagoga
a speciálního pedagoga - eto-
peda. Kontakt:
reditelka@borovicky.cz, tel.:
728 006 942.176629

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz176657

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz176665

• Zručnou ženu do výrobyma-
lých elektro součástek v blíz-
kosti metra Budějovická při-
jme pro jednosměnný provoz
fa. www.temarpraha.cz. Práce
v malém kolektivu, úkolová
mzda po zapracování cca
18.000 a stravenky v hodnotě
3.000. Tel. 241445503, e-mail:
temar@volny.cz176671

• Domov pro seniory v Praze
4 – příspěvková organizace při-
jme pomocnou účetní na zá-
stup zamateřskou dovolenou,
s nástupem ihned. Požaduje-
me: min. SŠ vzdělání v oboru,
spolehlivost, schopnost přijetí
odpovědnosti za svěřenou prá-
ci, zkušenosti s účtováním pří-
spěvkových organizací. Nabízí-
me: příspěvek na stravování,
příspěvek na penzijní nebo ži-
votní připojištění, zaměstna-
neckou ubytovnu na přechod-
nou dobu, od 1. 9. možnost za-
městnanecké školky. Své živo-
topisy zasílejte na email:
jakesova@dshaje.cz.176674

• BA přijme brigádníky i ml.
důchodce na ostrahu hotelu v
centru Prahy. Nenáročná prá-
ce a příjemné prostředí. Tel.:
777774099
176681

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme od
1.9.2018 učitele 1. stupně ZŠ.
Ubytování možné. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
603436284176684

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176782

• Restaurant U Zlatého Hada,
Karlova 18, Praha 1 přijme za-
městnance na mytí nádobí a
úklid na zkrácený pracovní po-
měr nebo brigádu, 8hodinové
odpol. směny od 16.00 hod.
krátký a dlouhý týden. 120 Kč
čistého/hod. Info p. Ježek
+420604549250,
pjezek@borskygastro.cz176854

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176856

• Brigáda na prázdniny, mytí
oken, úklidové práce Praha 3,
po - pá, 8-16 hod. Tel.
603446717176874

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I.P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, Tel.
728995839176877

• Přijmeme muže na vrátni-
ci/recepci objektu v Praze.
Znal. práce na PC. Kompletní
zázemí, pohodová práce.
Vhodné pro důchodce. Info
na: 602335381 176879

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I.P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, Tel.
728995839176911

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n.L., P-9 Běchovice a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010, sabs@sabs.cz176913

• Řidiče s oprávněním sk. D i
B přijme cestovní kancelář z
Prahy, zaměřená na příjezdy
zahraničních turistů. Základní
znalost angličtiny nebo rušti-
ny vítána. Je možné jako HPP i
jen částečná brigáda. Info na
tel. 606680007 nebo
234119114 nebo email:
jtlach@destination.cz176917

• SOŠP PROFIT přijme UČITE-
LE/KU MAT na částečný úva-
zek. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz176932

• Hledáme pracovníky/ce do
skladu v Praze Opatově do od-
dělení porcování ryb na pozici
přípravář. Mzda 22-25 tis. čis-
tého. volejte ZDARMA
800100286176947

• BS se sídlem v Praze hledá
manažera bezpečnostní služ-
by s praxí min. 3 roky u BS. Vel-
mi výhodné plat. podm. Živo-
topisy na:
personalni@euroguardcr.cz176949

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 10 a 5. Vhod-
né i pro důchodce, HPP i
DoPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz176953

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 176990

• Přijmeme pracovníci/ky na
úklid Praha 2,8,10. PO – PÁ ,
DPP. Bezplatná linka
800 111 100.176993

• Příjmeme uklizečku praco-
viště Ďáblice Burešova ul. na
DPP 2-3 hod. veřer. Tel.:
731150931176995

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 176997

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. AJ výhodou. Info
v době 7.30-15.30 hod.Tel.
736752785177002

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 1, u nám. Re-
publiky, po-pá 17-19 hod. Tel.
602654422177004

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7, tel. 242454429176772

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169882

Vzdělávání - nabídka
• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175887

• MATURITA bez MATEMATI-
KY v SOŠP Profit. Dvouleté dál-
kové nástavbové studium (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz176918

Pronájmy - nabídka
• VFN v Praze nabízí k proná-
jmu nebytové prostory v příze-
mí ul. Klimentská, P-1 o celko-
vé výměře 215 m2,možnost
pronajmout i suterénní prosto-
ry. Více na tel: 224962103,
224963107176056

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

ŽALUZIE

zručného pracovníka pro
montáž stínící techniky

Zapracujeme.
Životopis na gato@gato.cz

tel.: 777 038 001

ŽALUZIE
ROLETYROLETY
Hledáme

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

„Noční/víkendová
brigáda sklad“

- 160 Kč/hod*
- Doprava ZDARMA z Opatova

- Směny dle časových
možností

- Nástup ihned
*Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273

Jste připraveni
na novou práci?
Do hypermarketu Praha Skalka hledáme:
• Skladníky, mzda až 21 100 Kč
• Specialisty služeb zákazníkům,mzda až 23 400 Kč
• Pracovníky dodržování rutin, mzda až 23 400 Kč
• Pekaře, mzda až 23 400 Kč

+420 606 046 935

Více na itesco.cz/kariera

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

PŘIJMEME zaměstnance
na HPP, DPČ, DPP.
Vhodné i pro starobní
důchodce, invalidní

důchodce (náborový příspěvek)
a studenty se základy AJ
na pozici STRÁŽNÝ/Á.

Tel.: 284 813 312,
724 550 916

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 9. července 2018 18

Karolína Plíšková
a Jiří Veselý dnes
před sebou mají
osmifináleWimble-
donu.

Po víkendu má Česko na tur-
naji už jen dva zástupce v sin-
glech. Zatímco Veselý by po-
stupem do čtvrtfinále přes
Španěla Rafaela Nadala způ-
sobil senzaci, Plíšková by spl-
nila papírové předpoklady.
Soupeřkou turnajové sedmič-
ky bude totiž dvacítka Kiki
Bertensová z Nizozemska.
Čtyřiadvacetiletý Veselý

zdolal ve třetím kole devate-
náctého nasazeného Fabia Fo-
gniniho z Itálie 7:6, 3:6, 6:3,
6:2, vyrovnal tím grandslamo-
vé maximum. Takhle daleko
se dostal předloni veWimble-
donu, kde semu z turnajů vel-
ké čtyřky daří nejvíc. Skoro
dvoumetrový tenista výbor-
ně podává. Ve třech zápasech
nastřílel 47 es, a především
má úspěšnost prvního podá-
ní přes sedmdesát procent.
Spoléhat na servis musí i pro-

ti světové jedničce Nadalovi.
Dvojnásobný vítěz turnaje
z let 2008 a 2010 ztratil v le-
tošním ročníku podání jen
třikrát. „Zbraní na takovéhle
hráče je servis. Nesmím mu
dát tolik výměn a rytmus,“
má Veselý jasno. Inspirací
pro něj může být jeho krajan
Lukáš Rosol. Ten před šesti
lety ve druhém kole nasázel
22 es a dohromady 65 vítěz-
ných úderů a Nadala vyřadil
v pěti setech. „Lukáš má troš-
ku jinou hru než já. Ale ti, co
tady Nadala porazili, výměny
zkracovali a nenechali ho tvo-
řit. Tohle bude jedna z cest,“
řekl Veselý. Moc se těší na
centrkurt a nepůjde tam s hla-
vou sklopenou. „Kdybych si
šel zápas jenom užít, můžu
se probrat až v šatně,“ po-
dotkl Veselý.
Než se Veselý dostane na

kurt, Plíšková už bude vědět,
jestli si zahraje úterní čtvrtfi-
nále. Ona i Bertensová se tak
daleko ve Wimbledonu ještě
nikdy nedostaly. Češka v Lon-
dýně říká, že nemá z žádné
hráčky strach, naposledy oto-
čila zápas s Rumunkou Miha-
elou Buzarnescuovou a vyhrá-
la 3:6, 7:6, 6:1. ČTK

Ostatní
• Prodám nástražní rybičky -
hrouzky, velikost 10-12 cm,
cena 6 Kč/kus. Dolní Černoši-
ce - Lipence. Tel. 777337180,
704115051176908

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176063

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176519

Sagan pojede ve žlutém
Druhou etapu cyklistické Tour de France vyhrál ve spurtu
Slovák Peter Sagan. Trojnásobný mistr světa v silničním
závodě využil pádu několika jezdců nedaleko cíle a na
Tour slavil podeváté. Po roční pauze navíc znovu oblék-
ne žlutý dres pro vedoucího jezdce. Těsně za Saganem,
jenž v sobotu skončil druhý, dojeli na dalších místech Ital
Sonny Colbrelli a Francouz Arnaud Démare. Dnes je na
programu týmová časovka, která se do programu Tour
vrátila po tříleté pauze. Bude první vážnější zkouškou
pro uchazeče o celkové prvenství. ČTK

Veselý: Na
Rafu může
platit servis

Kajakář Jiří Prskavec získal
stříbro v Augsburgu a v sezo-
ně Světového poháru vod-
ních slalomářů vybojoval dru-
hou medaili. Na vítězného
Slovince Petera Kauzera, kte-
rý si připsal rovněž dvou-
sekundovou penalizaci za do-
tyk branky, ztratil 24 setin.
Prskavec však chyboval až
v poslední brance. Před týd-
nem v Krakově dojel pětadva-
cetiletýmajitel olympijského
bronzu třetí. I tehdy byl Kau-
zer rychlejší, stejně jako ví-
těz z her v Rio de Janeiru, Brit
JosephClarke. Ten včera v Ně-
mecku obsadil čtvrté místo
za domácím Hannesem
Aignerem, i když předvedl
čistou jízdu. V každém letoš-
ním závodu si rodák z Mělní-
ka vždy o příčku polepšil
a v hodnocení Světového po-
háru je za Clarkem druhý.
Dělí je pět bodů. „Věřím, že
se to bude ještě zlepšovat,“
řekl s úsměvem. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• Hledáš STAROU ŽENSKOUna
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 48ASH a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl bys
do nich zabořit obličej? Tak mě kon-
taktuj. Smilnice Ilona 29 ze Žižkova.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 43ZEZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Brit Hamilton doma nestačil na Vettela
Velkou cenu Británie formule 1 vyhrál Sebastian Vettel (vpravo) z Ferrari a ukončil čtyřle-
tou nadvládu Lewise Hamiltona (vlevo). Před britským obhájcem titulu z Mercedesu, kte-
rý obsadil druhou příčku, zvýšil náskok na prvním místě průběžného pořadí mistrovství
na osm bodů. Vettel o vítězství rozhodl ve 47. kole, kdy dokázal z druhé pozice předjet
vedoucího Valtteriho Bottase. Před týmového kolegu se dostal i Hamilton a čtyřnásobný
mistr světa tak zachránil naprosto katastrofický úvod závodu. AP

Intimní

Zprávy krátce

Český golfista
zabodoval
Golfista Stanislav Matuš
obsadil dělené desáté
místo na Prague Golf
Challenge a dosáhl nej-
lepšího výsledku na ev-
ropské Challenge Tour.
Každé kolo zahrál pod
par a celkově skončil se
skóre -12. Mohl být ještě
lepší, šestý, ale na závě-
rečných dvou jamkách
udělal bogey. Na Zbrasla-
vi se z vítězství radoval
Angličan Ben Stow.

CR7 do Juve?
Modrič nevěří
Záložník Luka Modrič je
přesvědčený, že jeho spo-
luhráč z Realu Madrid
Cristiano Ronaldo zůsta-
ne ve španělském vel-
koklubu a neodejde do
Juventusu Turín. O tom
spekulují sportovní mé-
dia. Kapitán chorvat-
ských fotbalistů si Portu-
galce neumí představit
v jiném evropském
týmu. ČTK

Prskavec. Má
stříbro, forma
jde nahoru



Nejčastěji zatím
střílel Neymar.
Brazilec je na turna-
ji také nejvíce faulo-
vaným hráčem.

Brazilci v pěti zápasech pod-
nikli celkem 292 útoků, ani
to jim ale nestačilo, aby po-

stoupili do semifinále. Kanár-
ci zároveň vyslali 103 střel,
z toho 38 na branku, ale ved-
lo to pouze k osmi gólům.
Nejvíce pokusy se prezento-
val brazilský útočník Ney-
mar. Celkem si připsal
27 střel, z toho 13 mezi tyče,
ale dal jen dva góly.
Nejlepšímu kanonýrovi tur-

naje, Angličanu Harrymu Ka-
neovi, naopak stačilo k šesti
přesným zásahům deset ran

a z toho jen šest na branku.
Takže pokud anglický kapi-
tán trefil prostor mezi tyče-
mi, byl z toho vždy gól.

Nejméně střel si připsal
Írán, který vypálil jedenadva-
cetkrát a prostormezi tyčemi
zasáhl jen čtyřikrát.
Přestože Španělé vypadli

už v osmifinále a odehráli tak
o zápas méně než osmička
čtvrtfinalistů, stále mají na
svém kontě nejvíce přihrá-
vek. Nejvíce faulů (95) si při-
psalo domácí Rusko, které
má ve svém středu nejvíce
faulujícího hráče turnaje Ale-
xandra Golovina s 16 nedovo-
lenými zákroky.
Nejvíce faulovaný byl suve-

rénněNeymar, jenž byl zasta-
ven v rozporu s pravidly šesta-
dvacetkrát.
Turnaj v Rusku je rekordní

z pohledu penalt a vlastních
gólů. Do vlastní sítě zamířilo
nechtěně hned jedenáct hrá-
čů, dosavadním maximem
přitom bylo šest.
Díky premiéře videoroz-

hodčího sudí dosud nařídili
už 28 penalt, což je o deset
více, než byl předchozí re-
kord. Navíc stále ještě zbývá
odehrát dvě semifinále, finá-
le a duel o třetí místo. ČTK

Trenér končí
Fernando Hierro skončil
jako dočasný trenér špa-
nělské fotbalové reprezen-
tace a nevrátí se ani do své
předchozí funkce sportov-
ního ředitele svazu. Býva-
lý obránce převzal národ-
ní tým pouhé dva dny
před začátkem mistrov-
ství v Rusku.

Pivo na Maria
Fanoušci z východochor-
vatského města Slavonski
Brod v sobotu večer sledo-
vali zápas s Ruskem na vel-
koplošných obrazovkách.
A jak píše portál Radia Sla-
vonija, díky rodákovi Ma-
riu Mandžukičovi si mohli
dát pořádně do nosu, pivo
totiž měli zadarmo.

Gól neslavil
Útočník Antoine
Griezmann ve čtvrtfinále
pomohl Francii gólem
a asistencí k výhře 2:0
nad Uruguayí, ke které
má vřelý vztah. Fotbalista
Atlétika Madrid z respek-
tu k milované zemi a ka-
marádům svou branku ani
neslavil. ČTK

Rozhodčí na turnaji často řešili i Neymarovo simulování. AP

Zprávy krátce

Šampionát penalt
a vlastních gólů



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

VSAĎ SI A ZÍSKEJ

PRO NOVÉ HRÁČE1 300 Kč

K ZÁPASŮM MSDENNÍ SPECI
ÁLY

Francie jde na
Belgii. Anglie si to
o finále rozdá
s Chorvatskem.

Anglie v sobotním čtvrtfinále
porazila Švédsko 2:0 a mezi
nejlepší čtyřku na mistrov-
ství světa ve fotbale postoupi-
la po 28 letech. V posledním
čtvrtfinále Chorvatsko až po
penaltovém rozstřelu udola-

lo domácí Rusy a o medaile si
zahraje poprvé od roku 1998.
V normální hrací době skon-
čil duel 1:1, po prodloužení
2:2. Po zápase ukončil karié-
ru rekordman v počtu startů
za ruskou reprezentaci Ser-
gej Ignaševič. Osmatřicetile-
tý obránce CSKA Moskva
ohlásil odchod z profesionál-
ního fotbalu. Anglie s Chor-
vatskem si zahrají o finále ve
středu
Belgie už v pátek přehrála

největšího favorita na zlato

Brazílii 2:1 a v zítřejším prv-
ním semifinále vyzve Francii,
která po vítězství 2:0 vyřadila
další jihoamerický tým, Uru-
guay. Na ruském turnaji tak
skončily i poslední dva neev-
ropské celky. Rudí ďáblové se
do semifinále probojovali po-
prvé od roku 1986, vyhráli
i pátý duel na turnaji a pro-
táhli sérii bez porážky na
24 utkání. Svěřenci Didiera
Deschampse si zahrají semifi-
nále poprvé od roku 2006,
kdy vybojovali stříbro. ČTK

Kapitáni slaví. Francouz Hugo Lloris

Angličan Harry Kane

Belgičan Eden Hazard

Chorvat LukaModrič 4x AP

Brazilci i Rusové
na turnaji končí

SPORT pondělí 9. července 2018 20


